
 Nasjonalt senter for prehospital akuttmedisin (NAKOS) 

Mandat 17. mars 2025 

Navn på senteret: Nasjonalt senter for prehospital akuttmedisin  
Forkortelse: NAKOS 
Engelsk navn: 
Norwegian National Centre for Prehospital Emergency Medicine 

Region/HF: 
Helse Sør-Øst/Oslo universitetssykehus HF 
 

Organisasjonsform: 
Nasjonalt senter 
 

Bakgrunn for etablering Videreføring av fagmiljø og funksjoner etter omorganisering av nasjonal 
kompetansetjeneste for prehospital akuttmedisin til nasjonalt senter 
fra 1/1-2025.  
 

Mandat for senteret Formål  
Nasjonalt senter for prehospital akuttmedisin skal bygge opp og spre 
kompetanse om prosedyrer for akuttmedisinsk behandling, 
organisering og drift av akuttmedisinske tjenester utenfor sykehus. For 
å oppnå formålet jobber senteret med implementering, opplæring, 
forskning og kvalitetsforbedring. Senterets arbeid er rettet mot 
nødmeldetjenestene, ambulansetjenestene, luftambulansetjenestene, 
legevakt og akuttmottak samt samarbeidende nødetater, frivillige 
organisasjoner og befolkningen. 
 
Senteret skaper et sterkt faglig miljø ved tett integrering med aktuelle 
nasjonale medisinske kvalitetsregistre og forskningsmiljøer. Senteret 
deltar og bidrar i internasjonale nettverk for forskning og forbedring på 
området. 
 
Virkemidlene for senterets kompetansespredning er drift av en portal 
for digitalt støttet læring, deltakelse i råd, utvalg og referansegrupper, 
og gjennomføring av prosjekter for utredning, kunnskaps-
oppsummeringer og anbefalinger. 
 
Senterets oppgaver skal jevnlig vurderes opp mot andre nasjonale og 
regionale funksjoner innen prehospitale tjenester for å unngå 
overlappende oppgaver. Følgende oppgaver er lagt til senteret per 
januar 2025.  
 

• Drifte nasjonal plattform for digitalt støttet læring, deling og 
tilgjengeliggjøring av felles læringsressurser nasjonalt og 
kompetansestyring for prehospitale tjenester. Plattformen kan 
også benyttes for utdanning, samarbeidende nødetater og 
andre aktører innenfor mandatet. 

• Faglig og administrativ drift av Norsk hjertestansregister  

• Drift av Hjertestarterregisteret på 113.no 

• Sekretariatsfunksjon for Norsk Førstehjelpsråd (NFR) og for 
Norsk Resuscitasjonsråd (NRR)  



• Bidra til forskning, forbedringsarbeid og innovasjon på området, 
inkludert støtte og veiledning for slike prosjekter uavhengig av 
lokalitet 

 

Referansegruppe 

Det skal etableres en referansegruppe med deltakere fra alle regioner, 
brukerrepresentant og representanter fra samarbeidende 
kompetansemiljøer. I tillegg inviteres Kommunenes Sentralforbund (KS) 
til å oppnevne en representant til referansegruppen. 

Årlig tilskudd Tilskuddet avgjøres av Helse Sør-Øst RHF og gis til Oslo 
universitetssykehus HF med 5,774 millioner kr i 2025. Beløpet justeres 
for årlig prisvekst fra 2026- 2029.  
Drift av sekretariatsfunksjon for Norsk Førstehjelpsråd/Norsk 
Resuscitasjonsråd inngår i finansieringen. Norsk hjertestansregister og 
hjertestarterregisteret har separat finansiering.  

Årsrapport  Senteret ved Oslo universitetssykehus HF er ansvarlig for å sende 
årsrapport til Helse Sør-Øst RHF. Helse Sør-Øst RHF har ansvar for 
gjennomgang av årsrapport (via RHFenes servicemiljø for nasjonale 
tjenester, nettverk og sentre) før den legges fram for interregionalt 
fagdirektørmøte. 

Evaluering I 2029 skal det gjøres evaluering av drift og tilskudd. 

  


